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Punkt 118: Orientering om de selvejende idrætshallers regnskaber for 2024

04.04.00-Ø42-1-23

Beslutningstema

Orientering om de selvejende idrætshallers regnskaber for 2024.

Sagsbeskrivelse

I forbindelse med Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets godkendelse af procedure for indsendelse af
halvårsregnskaber blev det også besluttet, at de selvejende hallers årsregnskaber hvert år i 3. kvartal fremsendes til
orientering i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget.

Vækst og Udviklingsforvaltningen gennemgår hvert år de indsendte regnskaber med henblik på at sikre, om det
kommunale tilskud er anvendt til formål, som en kommune må støtte i henhold til kommunalfuldmagten. 

Der er vedhæftet en oversigt, hvor der orienteres om de selvejende idrætshallers regnskaber for 2024. Første side viser en
oversigt over indtægter, udgifter, resultat samt det kommunale tilskud. På de efterfølgende sider er der en orientering for
hver idrætshal.

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Orientering om regnskab 2024 for selvejende haller



Punkt 119: Orientering om halvårsregnskaber for de selvejende idrætshaller
1. halvår 2025

04.04.00-Ø42-2-23

Beslutningstema

Orientering om halvårsregnskaber for de selvejende idrætshaller for perioden 1. januar til 30. juni 2025.

Sagsbeskrivelse

I august 2023 besluttede Kommunalbestyrelsen, at de selvejende idrætshaller fra 2024 skal indsende halvårsregnskaber,
og at disse skal behandles i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget. Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget
besluttede efterfølgende en procedure for indsendelse af halvårsregnskaber:

halvårsskema for perioden 1. januar til 30. juni udfyldes og indsendes senest 10. august
halvårsskema for perioden 1. juli til 31. december udfyldes og indsendes senest 10. februar

De indsendte halvårsskemaer behandles efterfølgende i Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget i hhv. 3. kvartal (første
halvår) og 1. kvartal (andet halvår).

Indsendelse af halvårsskemaerne er den del af Jammerbugt Kommunes samlede tilsynsforpligtelse i forhold til de
kommunale tilskud, der ydes til de selvejende institutioner samt et ønske om at følge de selvejende institutioners økonomi
lidt tættere.

De selvejende idrætshaller har nu indsendt halvårsskema tredje gang. I oversigten, som er vedhæftet ses de enkelte hallers
oplysninger. Oplysningerne i halvårsskemaet er uden afskrivninger, hvorfor resultatet ikke kan overføres direkte til
årsregnskabet. De enkelte hallers udgiftsposter kan heller ikke sammenlignes post for post, idet der kan være afvigelser
på, hvordan de enkelte haller opdeler posterne. Forvaltningens bemærkninger fremgår af oversigten. 

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen budgetmæssige konsekvenser.

Høring/borger- og brugerinddragelse

Ikke relevant.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag

Oversigt halvårsregnskaber pr. 30.06.2025



Punkt 120: Godkendelse af udmøntning af lokalhistoriske midler for 2025

20.00.00-G01-13-24

Beslutningstema

Godkendelse af udmøntning af rammebevilling på det lokalhistoriske område 2025.

Sagsbeskrivelse
Som opfølgning på dialogmøde med Lokalhistorisk Samråd følger her ønsker til udmøntning af de
lokalhistoriske midler for 2025.

Lokalhistorisk inspirationsmøde 
Lokalhistorisk Samråd inviterer hvert år alle lokalhistoriske aktører til inspirationsmøde i starten af august
måned. De seneste år har der været omkring 70-80 frivillige. Der er foredrag fra en eller to fagfolk, der holder
et oplæg til inspiration for foreningerne med udgangspunkt i nye formidlingstiltag på museer og arkiver.

Kurser og uddannelse
Et af samrådets formål er at sikre at de mange frivillige er ordentligt rustede til at drive arkiver, museer og
samlinger. Derfor ønsker vi at arrangere flere kurser, både for at holde de nuværende aktører opdaterede, men
også for at give eventuelle nye frivillige de bedst mulige forudsætninger for at tage del i det lokalhistoriske
arbejde. Eksempler på kurser kunne være slægtsforskning for begyndere eller brug af arkivalier online.

Lokalhistorisk kalender for 2026
Lokalhistorisk Samråd har igangsat et projekt om at lave en fælles, lokalhistorisk vægkalender, hvor alle
arkiver bidrager med billeder og tekster. Kalenderen vil fungere som et visitkort, der giver en smagsprøve på
hvad arkiverne arbejder med. Den vil indeholde åbningstider og kontaktoplysninger på foreningerne, så
interesserede og potentielle nye frivillige vil vide, hvor de skal henvende sig. Kalenderne vil blive fordelt
mellem arkiverne, som på den måde også kan gøre opmærksom på sig selv og hinanden.

Pluklager og licenser
Der stilles et pluklager til rådighed for alle kommunens lokalhistoriske foreninger, placeret hos Egnssamlingen i
Saltum. Lageret består af arkivbestandige materialer, såsom kuverter, arkivkasser, læg og papirruller i syrefrit
papir. Den kontoransatte i Egnssamlingen holder øje med beholdning, og bestiller efter behov. Udvalget er de
seneste år blevet udvidet, så der også stilles basale udstillingsmaterialer til rådighed. Herudover betales de
nødvendige licenser til arkiveringsprogrammer. Dette gælder både medlemskab af interesseorganisationen
SLA (Sammenslutningen af Lokalarkiver), hosting af hjemmesider, arkivprogrammet Arkibas 5, samt den
fælles aftale om copyrights med VISDA.

 

Budget for udmøntning af de lokalhistoriske midler for 2025
 Udgifter Indtægter

Pluklager         32.000  

Lokalhistorisk inspirationsmøde         14.000  

Kurser og uddannelse         15.000  

Lokalhistorisk Kalender 2026         12.000  

Allerede disponerede midler:   

SLA (kontingent og hosting af hjemmesider)         25.000  

Arkibas og VISDA         30.000  

Egnssamlingen i Tranum         20.000  

Eftersyn af trappelift, Biersted-Nørhalne           2.000  

Samlet ramme for 2026        150.000

       150.000       150.000

Difference                 -   

 



Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 25. september 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Budgetmæssige konsekvenser

Der søges om 73.000 kr. af den samlede ramme på 150.000 kr. Der er på forhånd disponeret 77.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinddragelse

Forslaget til udmøntning er lavet i samarbejde med Lokalhistorisk Samråd.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkender udmøntningen af
rammebevillingen til lokalhistoriske aktiviteter.

Beslutning

Indstilling godkendt.

Udvalget ønsker fremover at have udmøntningen på i første kvartal.



Punkt 121: Orientering om evaluering af Tour de Jammerbugt 2025 samt
beslutning om Tour de Jammerbugt 3.0.

18.20.04-G00-1-25

Beslutningstema

 Orientering om evaluering af Tour de Jammerbugt 2025 samt beslutning om Tour de Jammerbugt 3.0.

Sagsbeskrivelse

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget godkendte den 2. december 2021 Tour de Jammerbugt 2.0. Med det nye koncept
blev det besluttet, at Tour de Jammerbugt skulle afvikles over en periode fra 2022-2025, hvor alle lokalsamfund med en
lokal udviklingsplan i løbet af perioden fik mulighed for at være etapeby. Der blev besluttet, at Tour de Jammerbugt 2.0
skulle lægge vægt på to centrale elementer – nemlig folkelighed og lokalt ejerskab. 

Folkelighed
Med folkelighed som et nøgleord menes, at der i langt højere grad er fokus på bredden og ikke kun eliten. Med dette
sættes der spot på Planstrategiens ”Mere i gang, Flere i gang”. 

Lokalt ejerskab
Lokalsamfundene sættes i højsædet med en etape hver, hvor de kan vise deres særligheder og stedspecifikke herligheder
frem. Det kan derfor også anses som lokalsamfundenes platform til at vise deres lokalområde frem.

Dette koncept og afviklingen af Tour de Jammerbugt evalueres nu for fjerde gang. Vi har i periode besøgt 19 ud af 22
lokalområder og 4968 personer har tilmeldt sig løbene.

Det har været obligatorisk på alle etaper, at der var en kort rute/turborute, 5 km gang og løb, 10 km løb og minimum 10
km cykling. 5 km gang er den rute som flest vælger, men ellers er antal deltager fordelt ud over de andre ruter. Cykelruten
er oftest den etape, som færrest deltager på. 

Antal tilmeldte pr. etape: 
2022: 240 tilmeldte i gennemsnit 
2023: 320 tilmeldte i gennemsnit 
2024: 295 tilmeldte i gennemsnit  
2025: 262 tilmeldte i gennemsnit
-    Blokhus (onsdag den 21. maj): 217 deltager
-    Birkelse/Ryå (torsdag den 12. juni): 355 deltager
-    Halvrimmen (tirsdag den 5. august): 212 deltager
-    Aabybro (tirsdag den 12. august): 265 deltager

Vejret har stor betydning for deltagelsen. Mange deltagere tilmelder sig 1-2 døgn før løbet og på dagen, hvilket også
betyder, at der har været færre deltagere end angivet de gange, hvor vejret har været dårligt.

Hvor kommer deltagerne fra i 2025:



Tilbagemelding fra årets deltagere i 2025: 
I 2025 er der efter hvert løb blevet sendt et spørgeskema ud til alle deltagere, der har godkendt at modtage mails vedr.
løbet, og 94 personer har valgt at svare. Evalueringen viser stor tilfredshed blandt deltagerne, hvor stemning, ruter samt
mad- og drikketilbud fremhæves som særligt positive elementer. Deltagerne var primært motiveret af fællesskab og
motion, og hele 82 ud af 94 svarende angiver, at de helt sikkert vil deltage igen. Enkelte peger på forbedringsmuligheder
såsom tydeligere rutemarkering, forskellige startgrupper og flere faciliteter i målområdet.

Tilbagemelding fra etapebyerne 2022-2025:
Evalueringen blandt etapebyerne viser, at 13 ud af 15 byer, der har givet tilbagemelding, gerne vil overveje at være
etapeby igen. Den største værdi opleves ved at få vist lokalsamfundet frem og tilbyde en god aktivitet til borgerne. Flere
fremhæver også samarbejde på tværs af foreninger. Det vurderes som vigtigt at bevare gratis deltagelse, tidtagning,
medaljer samt den økonomiske støtte på 7.000 kr. til de deltagende foreninger. Enkelte påpeger, at opgaven kan være
ressourcekrævende. Forvaltningen oplever, at det de sidste to år har været svært at finde etapebyer.  

Økonomi Tour de Jammerbugt 2025:

Tour de Jammerbugt 3.0 2026-2029
Forvaltningen har samlet op på erfaringer fra de foregående Tour de Jammerbugt, og har med udgangspunkt i disse
erfaringer og faglige synspunkter udarbejdet et udkast til Tour de Jammerbugt 2026 – og frem mod 2029. Formålet med
Tour de Jammerbugt 3.0 er at fastholde og videreudvikle et koncept, der allerede er kendt og værdsat i kommunen.
Arrangementet har over årene opnået stor opbakning blandt borgerne, og det fungerer samtidig som en præsentation af
Jammerbugt Kommunes mange kvaliteter og lokalområder – også overfor potentielle tilflyttere.

Konceptet bygger stadig på den grundlæggende præmis, at lokalt engagement er afgørende for arrangementets succes,
samt at Tour de Jammerbugt skal have fokus på bredden, så vi ikke konkurrere mod løbe- og cykelklubber i kommunen. 

Tour de Jammerbugt 3.0 bygger videre på den samme grundtanke om at besøge lokalområderne i kommunen. Idet lokalt
engagement vurderes at være afgørende for arrangementets succes, foreslår forvaltningen, at der ikke nødvendigvis
gennemføres ture i hele kommunen. Forvaltningen foreslår i stedet, at der udbydes 4 ture årligt, som lokalområderne kan
melde sig på. Herved kan et område deltage flere år i træk, og konceptet tilpasses den interesse, der måtte være lokalt - vi
går med energien.

Forvaltningen foreslår, at målportalen fortsat bibeholdes som et centralt element i oplevelsen. Til gengæld foreslås det, at
tidtagning via DGI udgår, da Tour de Jammerbugt er et breddearrangement. De fleste løbere anvender i forvejen eget ur til
at tage tid, og der vil fortsat være mulighed for at registrere tid i Sportstiming. Forvaltningen foreslår i stedet at indkøbe et
stort ur, som opstilles i målområdet, så deltagerne selv kan aflæse deres sluttid. Dette vil samtidig medføre en væsentlig
besparelse, idet udgifter til betaling til DGI samt til chip og startnumre med chip bortfalder.

Forvaltningen foreslår at fastholde startnumre og medaljer, da begge vurderes vigtige for deltageroplevelsen. Startnumre
trykkes uden årstal og kan dermed indkøbes i større mængder til lavere pris. Medaljer bibeholdes som billigere
standardudgave uden årstal, hvortil der årligt tilkøbes medaljebånd med årstal, hvilket samlet giver en besparelse.



Økonomi Tour de Jammerbugt 2026-2029

Tidsplan

Kultur-, Fritid-, og Landdistriktsudvalget 25. september 2025 

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Budgetmæssige konsekvenser

Maksimalt 100.000 kr. årligt i perioden 2026-2029 af rammen til "Fritidskommune".

Indstilling

Vækst og udviklingsforvaltningen indstiller
at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til efterretning.
at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget beslutter om Tour de Jammerbugt 3.0 skal afvikles i 2026-2029

 

Beslutning

Kultur- Fritids- og Landdistriktsudvalget

tager orienteringen til efterretning
beslutter at Tour de Jammerbugt afvikles i 2026-2029. Udvalget ønsker at alle lokalområder besøges.



Punkt 122: Drøftelse af evaluering af LUP 2024/2025

04.21.00-G01-80-24

Beslutningstema

Drøftelse af evaluering af LUP 2024/2025.

Sagsbeskrivelse
I løbet af efteråret 2024 og vinter/forår 2025 har Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget gennemført 22 LUP
møder. Arbejdet med at revidere LUP’erne for de 24 lokalsamfund er i fuld gang, og de nye versioner vil
gradvist blive tilgængelige på Jammerbugt Kommunes hjemmeside.

Datoen for LUP-møderne blev foreslået af forvaltningen og godkendt eller ændret i samarbejde med
lokalområdernes repræsentant i Landdistriktsrådet.

Der blev annonceret for LUP-møderne via direkte mails, målrettet annoncering på Facebook og som en del af
kommunens fællesannonce i områdebladet. Ligeledes fik alle lokalsamfund mulighed for at byde ind på at få
udarbejdet plakater til ophæng i lokalsamfundet, ligesom der også var mulighed for at få promoveret en video
til det enkelte lokalsamfund. I alt var der omkring 650 deltagere på de 22 LUP-møder.

LUP-møderne blev fortrinsvis afholdt på skoler eller i forbindelse med andre kommunale bygninger. Ellers er
LUP-møderne blevet afholdt hos Sdr. Saltum Forsamlingshus, Hune Forsamlingshus, Alm Huset Ørebro og
Jammerbugtens Fritidscenter.

LUP møderne startede i de fleste tilfælde kl. 19:00, enkelte møder startede kl. 17:00. De lokale havde ansvaret
forplejningen, her var det muligt at få op til 1.000 kr. til forplejning. De fleste steder var der kaffe, vand og kage.
Enkelte steder startede eller sluttede LUP mødet med fællesspisning.

Programmet for møderne var:

Velkomst
Oplæg om organisering af Jammerbugt Kommunes landdistriktspolitik
Oplæg ”Hvad er et projekt”
Oplæg fra lokalsamfundet
Drøftelse af Visionen for lokalsamfundet
Gruppearbejde – formulering af LUP
Opsamling og afslutning.

Efter mødet har forvaltningen udarbejdet den reviderede LUP med input og godkendelse fra de enkelte
lokalsamfund.

I forbindelse med LUP møderne i Jetsmark, Aabybro, Brovst og Fjerritslev blev oplægget suppleret med en
orientering om Centerby samarbejdet og masterplanen eller anden aktuel planlægning for området.

På Landdistriktsrådets møde i juni blev medlemmerne bedt om at evaluere LUP 2024/2025. Landdistriktsrådet
gav nedenstående tilbagemeldinger:

Placering af
møderne

Har fungeret godt.
Fint med lokalinddragelse.
 

Tidspunkt for
møderne

Lokalsamfundene vil fortsat gerne være med til at
besluttet om det skal være kl. 17:00 eller kl. 19:00.

Annoncering Fint med nuværende ”PR-pakke”
Evt. mere fokus på direkte annoncering rettet mod
børnefamilier.
 
Hovedbyernes tilbagemelding var, at man i
annonceringen af møderne godt kan lægge vægt på, at
der på LUP møderne orienteres om aktuelle fysiske
planer for byen.
 



Program/indhold for
LUP møderne

Fint tilfreds med oplæg.
 
Fint med QR-oversigt over relevante emner man kunne
læse mere om.
 
Hovedbyernes tilbagemelding var, at det fungerede især
godt med oplægget omkring masterplanen og andre
fysiske planer.
 

Efterfølgende
udarbejdelse af LUP

Ingen kommentar.
 

Andet Meget vigtig, at der sikres tilbagemelding på de generelle
indmeldinger.
 

 

Det vurderes, at møderne fungerer godt. LUP-møderne samler lokalsamfundene og skaber et rum, hvor der
kan udvikles nye tiltag i fællesskab. Samtidig giver møderne mulighed for at orientere om de mange
muligheder, der findes for borgere, som ønsker at engagere sig og bidrage med frivillig indsats i arbejdet med
udviklingen af deres lokalsamfund. Ud over de konkrete projekter, der udspringer af møderne, bidrager
processen også til at styrke kontakten mellem forvaltning, borgere og politikere. LUP-arbejdet understøtter
samtidig de interne netværk i lokalsamfundene, idet borgere finder sammen om projekter, og der skabes en
ramme for lokal dialog med politikerne og forvaltningen. Denne kontakt gør det nemmere for borgerne at
komme videre med idéer og henvendelser til såvel forvaltning som politikere efterfølgende.

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 25. september 2025.

Budgetmæssige konsekvenser

I alt kostede LUP 2024/2025: 21.179,52 kr.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter evalueringen.

Beslutning

Drøftet. Udvalget udtrykte tilfredshed med møder og den store deltagelse.

Bilag

Kommentarer_fra_LUP_møder_TMU



Punkt 123: Udvælgelse og godkendelse af kulturprismodtager 2025

20.00.00-G01-7-21

Beslutningstema

Udvælgelse og godkendelse af årets Kulturprismodtager i Jammerbugt Kommune.

Sagsbeskrivelse

Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalget har siden 2020 uddelt en årlig Kulturpris i Jammerbugt Kommune. Kulturelt
Samvirke står for at udvælge tre kandidater blandt de indstillede, som Kultur-, Fritids- & Landdistriktsudvalget dernæst
vælger prismodtageren ud fra. 

Årets Kulturpris overrækkes i Kultur- og Erhvervscenter Jammerbugt tirsdag den 30. september kl. 19 ved årets
KulturGalla.

Med prisen ønsker kommunen at anerkende en person eller et netværk:

Der har bragt kunst og kultur til Jammerbugt Kommunes borgere, og som har ydet en bemærkelsesværdig indsats
inden for kunst eller det almene kulturelle område.
Der har sat synlighed på kunst og kultur i Jammerbugt Kommune og har kunst og kultur i sit hjerte.
Der står for høj kvalitet og har gode formidlingsevner, som medvirker til, at der sættes spor.
Der har været igangsætter og har givet inspiration til andre og skabt interesse for aktiviteter inden for kunst- og
kulturlivet.

Kulturelt Samvirkes indstillinger fremsendes på mail. Prismodtageren hemmeligholdes frem til overrækkelsen af prisen.

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den  25. september 2025

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Budgetmæssige konsekvenser

Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalget udvælger og godkender en
Kulturprismodtager.

Beslutning

Vinder udpeget og offentliggøres ved KulturGalla tirsdag d. 30. september i Kultur- og Erhvervscenter Jammerbugt 



Punkt 124: Orientering om ansøgninger til VE-midler - september 2025

04.21.00-G01-62-25

Beslutningstema

Orientering om ansøgninger til VE-midler - september 2025.

Sagsbeskrivelse

Til dagens møde er indkommet følgende ansøgninger:

Ansøger Projekttitel  Samlet
budget  Søgt beløb Støtteprocent

Moseby Borgerforening Renovering af de gamle gulve i Moseby Borgerhus         81.250 kr.          30.000 kr. 37%

Pandrup Borgerforening Reetablering af gulve hos Pandrup Borgerforening         51.981 kr.          40.000 kr. 77%

TIF98 Trekroner Event 2025       363.000 kr.        105.000 kr.  

Fjerritslev Borgerforening Renovering af Lystanlægget i Fjerritslev         25.000 kr.          25.000 kr. 100%

Aabybro Borgerforening Aktivitetskasse i Aabybro Midtby         20.000 kr.          15.000 kr. 75%

Erhvervsforeningen Destination Blokhus Konferenceskærm til fælles mødelokale i Blokhus         29.987 kr.          20.000 kr. 67%

Lokalhistorisk Forening for Aaby Sogn Lydanlæg (teleslynge) og computere         39.464 kr.          25.000 kr. 63%

Bonderup Borgerforening Fornyelse af legeplads i Bonderup       261.783 kr.        100.000 kr. 38%

Biersted Idrætsforening Lege- og velkomstområde med trampoliner ved Biersted Hallen       150.223 kr.        100.000 kr. 67%

Tranum Gymnastikforening Renovering af 2 omklædningsrum i Tranum       240.000 kr.          70.000 kr. 29%

Lokalhistorisk Arkiv Halvrimmen Tekøkken til Lokal Historisk Arkiv i Halvrimmen         56.000 kr.          28.000 kr. 50%

     1.318.688 kr.        558.000 kr.  

Landdistriktsanlægspulje:     

Bonderup Station En KulturStation i hjertet af Han Herred       700.000 kr.        175.000 kr. 25%

     

Ansøgninger der har fået
administrativt afslag     

Spillefilmen Fortidens Skygger Spillefilmen Fortidens Skygger    

Halvrimmen Borgerforening Julelys i Halvrimmen    

Arentsminde IF Vægmaleri i Arentsminde    

Saltum Den gode ambassadør fra Saltum    

Aabybro Svømmeklub Indkøb af svømmeudstyr til Aabybro Svømmehal    

Jetsmark IF Ny lyd på Stadion i Jetsmark    

Jetsmark Sogns Jagtforening Betalingssystem til Jetsmark Sogns Jagtforening    

Aabybro IF Møbler og fællesskabsskabende faciliteter i AAIFs nye klubhus    

KFUM spejderne, Tranum Mastesejl til spejderne i Tranum    

I foråret har der været afholdt møder i alle lokalsamfund med henblik på udarbejdelse af nye lokale udviklingsplaner (LUP) for
lokalområderne. På nuværende tidspunkt er der ikke udarbejdet endelig LUP 2025 for alle lokalområder. Derfor kan der være ansøgninger
til denne runde, som endnu ikke fremgår af LUP'en, der findes på Jammerbugt Kommunes hjemmeside, men indtil videre kun er medtaget
i lokalsamfundets udkastet til LUP.

De gældende retningslinjer for tilskud til VE-midler og Kultur-, Fritids- og Landdistriktsmidler kan ses på Jammerbugt Kommunes
hjemmeside.

Økonomi

VE-midler til rådighed til dagens møde: 327.000 kr. 
Til ansøgninger og tiltag, der ikke kan bevilges af VE-midler, er der til dagens møde 133.000 kr. til rådighed. 
På Kultur-, Fritids- og Landdistriktsanlægsrammen er der 787.000 kr. til rådighed.

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025.



Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinddragelse

Sendes ikke i høring.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets orientering en oversigt over ansøgninger til
VE-midler - september 2025.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 125: Drøftelse af ansøgning - Renovering af de gamle gulve i Moseby
Borgerhus

04.21.00-G01-63-25

Beslutningstema

Moseby Borgerforening søger om 30.000 kr. til projektet ”Renovering af de gamle gulve i Moseby”, hvilket svarer til
37% af de samlede projektudgifter.

Sagsbeskrivelse

Ansøger, Moseby Borgerforening, som har til huse i Borgerhuset (den tidligere Moseby Skole), søger om støtte til
udskiftning af gulve i stueetagen.

Moseby Borgerforening driver Borgerhuset og står bag en række årlige arrangementer for lokalsamfundet, herunder
julebasar, fastelavn, byfest, fællesspisninger, Skt. Hans og halloween.

Gulvene i stueetagen, der stammer fra 1980’erne, er ifølge ansøger nedslidte og kan ikke længere vedligeholdes.
Foreningen ønsker at etablere et ensartet, robust og vedligeholdelsesfrit gulv i hele stueetagen. En lokal tæppemontør har
anbefalet et laminatgulv med en forventet levetid på mindst 20 år.

Borgerhuset benyttes desuden af flere lokale grupper og foreninger, bl.a. Nørkleklubben, Jetsmark Lokalråd, kortspillere,
maleriaktiviteter samt foreningen Giv en Julegave.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

Projektet fremgår af den lokale LUP for Jetsmark 
Der indgår frivilligt arbejde i projektet i form af at frivillige vil assistere i forbindelse med fjernelse af det
nuværende gulv. 

 

Projektets økonomi

Projektbudget
 Udgifter Indtægter
Udskiftning af gulv jf. tilbud       81.250  
Søgt Jammerbugt Kommune        30.000
Sparekassen Danmark Fonden - Hvetbo (søges)        30.000
Egenfinansiering        21.250
       81.250       81.250
Difference              -   
Støtte pct. 37%

 

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.

Budgetmæssige konsekvenser



Der søges om 30.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 327.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinddragelse
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales støttet.
 
Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt projektet skal
støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 20.000 kr.

Bilag

ansøgningsskema-Renovering af de gamle gulve i Moseby Borgerhus



Punkt 126: Drøftelse af ansøgning - Reetablering af gulve hos Pandrup
Borgerforening

04.21.00-G01-67-25

Beslutningstema

Pandrup Borgerforening ansøger om 40.000 kr. til projektet ”Reetablering af gulve hos Pandrup Borgerforening, hvilket
svarer til 77% af de samlede projektudgifter.

Sagsbeskrivelse

Ansøger, Pandrup Borgerforening, søger om støtte til udbedring af skader i foreningens lokaler på Bredgade 39, som blev
ramt af skybrud i uge 29. Ansøger oplyser, at vand trængte ind i kælderlokalerne, hvor især to nyrenoverede rum med
trægulv samt et mindre lagerrum blev beskadiget. Foreningens forsikring dækker kun dele af skaderne, da flere af
rummene vurderes som lagerrum.

Samtidig blev der konstateret asbestholdig isolering på enkelte rør, hvilket har medført behov for professionel rengøring
og ekstra forholdsregler. Foreningen ønsker derfor at etablere højvandslukke i kælderskakten og udbedre skaderne på en
defekt sivebrønd for at undgå fremtidige oversvømmelser og rotteindtrængen. Hertil kommer udskiftning af gulve samt
rengøring af løsøre, så lokalerne igen kan anvendes til foreningens egne aktiviteter og til de klubber, der benytter huset.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

Projektet fremgår ikke direkte af den lokale LUP.
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af, oprydning, rengøring, tømning af fugtsugere mv.
Ansøger oplyser, at kælderlokalerne udlånes gratis til bl.a. Jetsmark Lokalråd, Nørklerne, Ældre hjælper ældre, med
flere. Lokalerne på 1. salen udlejes. Lejeindtægten finansierer driftsudgifterne. 

Projektets økonomi

Projektbudget
 Udgifter Indtægter
Asbest-rengøring af løsøre       12.500  
Etablering af nyt linoleumsgulv lille lagerrum         7.500  
Gen-etablering af nyt gulv stor lagerrum       12.500  
Selvrisiko forsikring         6.500  
Etablering af højvandslukke samt rep. af sivebrønd       12.981  
Søgt Jammerbugt Kommune        40.000
Egen finansiering        11.981
       51.981       51.981
Difference                -   
Støtte pct. 77%

 

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.

Budgetmæssige konsekvenser



Der søges om 40.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 327.000 kr. Ansøgningen har ingen
budgetmæssige konsekvenser i øvrigt. 

Høring/borger- og brugerinddragelse
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales støttet.
 
Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt projektet skal
støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 20.000 kr.

Bilag

Ansøgningsskema - Reetablering af gulve hos Pandrup Borgerforening



Punkt 127: Drøftelse af ansøgning - Trekroner Event 2025

04.21.00-G01-65-25

Beslutningstema

Trekroner Idrætsforening '98 søger om 105.000 kr. i underskudsgaranti til projektet "Trekroner Event 2025", hvilket
svarer til udgifterne til honorarer til de optrædende.

Sagsbeskrivelse

Ansøger, Trekroner Idrætsforening '98 (TIF98) søger underskudsgaranti til Trekroner Event 2025, som er bespisning,
dans, musik og underholdning. I år er der underholdning ved Kandis. Ansøger forventer, at arrangementet giver overskud,
men da honorarerne er en stor post, vil det for en forening som TIF98 give tryghed med en underskudsgaranti. Den
ansøgte underskudsgaranti svarer til Kandis' honorar inkl. krav til lydudstyr.

Arrangementet er offentligt tilgængeligt og afvikles fredag den 19. september 2025. Ansøgningen er modtaget rettidigt til
ansøgningsfristen den 1. september. Der er budgetteret med 400 solgte billetter med spisning. Ansøger oplyser, at der pr.
1. september 2025 er solgt 280 billetter.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

Ansøger fik tilsagn om underskudsgaranti på 30.000 kr. til Trekroner Event 2022 og 2023 og 20.000 kr. i 2024.
Foreningen har ikke anvendt underskudsgarantien.
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af opsætning af scene, oprydning, barpersonale, service og rengøring.
Projektet fremgår af den lokale LUP.

Projektets økonomi

Projektbudget - Trekroner Event 2025
 Udgifter Indtægter
Halleje         2.500  
Kandis honorar     105.000  
Kølecontainer og toiletvogne       15.000  
Mad, ved 400 personer       48.000  
Vagter, leje af stole og borde, service mm.       25.000  
Indkøb af drikkevarer, pynt mm.       50.000  
Diverse       12.500  
Søgt Jammerbugt Kommune   
Billetindtægt med spisning, 400 stk.      158.000
Salg af drikkevarer, 250 kr. a 400 stk.      100.000
     258.000     258.000
Difference                -   
Støtte pct. 0%

 

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.



Budgetmæssige konsekvenser

Der søges om 105.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 327.000 kr. Ansøgningen har ingen
budgetmæssige konsekvenser i øvrigt. 

Høring/borger- og brugerinddragelse

Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Fint projekt.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Ja til støtte. Flot projekt i et mindre
lokalsamfund.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt projektet skal
støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning

Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen.

Bilag

Trekroner Event 2025 - ansøgningsskema-landdistriktsanlægspuljen.pdf



Punkt 128: Drøftelse af ansøgning - Renovering af Lystanlægget i Fjerritslev

04.21.00-G01-66-25

Beslutningstema
Fjerritslev Borgerforening søger om 25.000 kr. til projektet ”Renovering af Lystanlægget i Fjerritslev”, hvilket
svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse

Fjerritslev Borgerforening søger på vegne af en række foreninger om tilskud til udvikling af et renoveringsprojekt for
Lystanlægget i Fjerritslev.

Fjerritslev Lystanlæg har 100-års jubilæum i 2028. I den anledning, ønsker en række foreninger i byen at renovere
Lystanlægget. Ansøger anfører i ansøgningen "Anlægget lider under, at det ligger i et meget sumpet område, og at det
derfor, kan være utilgængelig mange steder. Desuden er søen i området groet til, springvandet er i stykker, broen er ikke
malet og lysthuset er brændt. Vi, Fjerritslev Handelsstandsforening, Fjerritslev Borgerforening, Rotary og Lions Club, har
derfor talt om, hvad der kan gøres for at gøre anlægget attraktivt igen." 

Med projektet ønsker ansøger at undersøge og skitsere muligheder for igen at have et attraktivt Lystanlæg. Ansøger har
blandt andet tanker om at etablere gangbroer i det sumpede område, at etablere strøm og vand på pladsen, at forny
toiletforholdene, renovere eller slette springvandet og måske se på legemuligheder for børn.

Anlægget anvendes blandt andet til Sankt Hans, markeder og koncerter.

Ansøger vil søge en bred involvering i udviklingen af projektet.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er prioriteret i LUP'en.
Lystanlægget er et kommunalt areal som driftes af ejendomscenteret og Vej og Park.
Jævnfør kriterier for støtte gives der normalt ikke til konsulentydelser, der er dog tidligere eksempler på
støtte til konsulentydelser, der udbetales ikke honorar til frivillige.
Projektet bør udvikles i samarbejde med Jammerbugt Kommune medhenblik på at sikre, at projektet er
realiserbar.
Det er som udgangspunkt ikke muligt at øge driftsbudgettet for Lystanlægget.
De foreslåede aktiviteter vil formentlig kræve diverse tilladelser som for eksempel byggetilladelse.
Erfaringen fra andre lignende projekter er, at det er vigtigt være opmærksom på at ændringer kan have
konsekvenser for håndteringen af den øgede nedbør.

 
Budget for projektet
 

Projektbudget
 Udgifter Indtægter
Udvikling af projektet honorar       25.000  
Søgt Jammerbugt Kommune        25.000
       25.000       25.000
Difference                -   
Støtte pct. 100%
 
Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 25. september 2025.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser



Der søges om 25.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 327.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinddragelse
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales støttet.
 
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 20.000 kr.

Bilag

Ansøgning om støtte



Punkt 129: Drøftelse af ansøgning - Aktivitetskasse i Aabybro Midtby

04.21.00-G01-74-25

Beslutningstema

Aabybro Borgerforening søger om 15.000 kr. til projektet Aktivitetskasse i Aabybro Midtby, hvilket svarer til 75% af de
samlede projektudgifter.

Sagsbeskrivelse

Aabybro Borgerforening ønsker at opstille en aktivitetskasse i området ved byens indkøbscenter.

Aktivitetskassen skal indeholde materialer til forskellige spil og lege, som skal indbyde til øget samvær og fællesskab i
området. Området omkring centeret er blevet udviklet gennem de seneste år, og borgerforeningen ser et stort potentiale i
at gøre stedet til et mødested for byens borgere. Ansøger oplyser, at der hver dag kommer mange mennesker og handler i
butikkerne ved centeret, men at der mangler noget til at fastholde de mange forbipasserende.

Initiativet skal kunne benyttes af børnehaver på tur, fritidsordninger, eller af forbipasserende familier der ønsker at bruge
midtbyen aktivt ved at skabe deres egen legeplads.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

Flere udendørsaktiviteter og legeområder for børn og unge er prioriteret i Aabybros lokale udviklingsplan.
Aktivitetskassen vil blive opstillet og vedligeholdt af frivillige kræfter.
Borgerforening ønsker at placere aktivitetskassen nær opholdsarealet mellem Aabybro Centret 6 og 8, men der er
ikke lavet aftale med grundejerne om en endelig placering.

Projektets økonomi

Projektbudget
 Udgifter Indtægter

Indkøb af aktivitetsudstyr         10.000  

Robust kasse og låsesystem           5.000  

Skiltning og information           3.000  

Vedligehold, første år           2.000  

Søgt Jammerbugt Kommune          15.000

Egenfinansiering            5.000

         20.000         20.000

Difference                 -   

Støtte pct. 75%

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.

Budgetmæssige konsekvenser

Der søges om 15.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 327.000 kr. Ansøgningen har ingen
budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.



Høring/borger- og brugerinddragelse
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales støttet.
Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt projektet skal
støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 10.000 kr.

Bilag

ansøgningsskema-kultur-fritids-og-landdistriktsmidler Aktivitskasse



Punkt 130: GENOPTAGELSE - Drøftelse af ansøgning - Konferenceskærm
til fælles mødelokale i Blokhus

04.21.00-G01-8-25

Beslutningstema
GENOPTAGELSE - Erhvervsforeningen Destination Blokhus søger om 20.000 kr. til projektet ”Konference
skærm til fælles mødelokale i Blokhus”, hvilket svarer til 67% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse

Erhvervsforeningen Destination Blokhus om støtte til indkøb af konferenceskærm og tilhørende A/V løsning.

Fra 1. januar 2025 har Erhvervsforeningen Destination Blokhus lejet erhvervslokaler på Torvet 7B i Blokhus. Det inderste
lokale skal fungere som sekretariat for foreningen, mens det større lokale ved siden af er tiltænkt som et fælles
mødelokale for områdets foreninger og aktiviteter.

Formålet med Lokalet er at etablere et samlingspunkt, der skal fremme samarbejde, styrke fællesskabet og fungere som en
platform for en bred vifte af aktiviteter. Spillestedet og Blokhus og Omegns Grundejerforening har allerede givet tilsagn
om økonomisk støtte til den fælles husleje, og andre lokale foreninger får samme mulighed. Ansøger anfører endvidere at
Lokalet ikke er tænkt som en konkurrent til områdets restauranter, der fortsat vil blive brugt til større arrangementer som
generalforsamlinger og borgermøder.

Planlagte anvendelser af mødelokalet:
- Planlægningsmøder for foreningsaktiviteter og de mange events i området.
- Koordinationsmøder med frivillige fra Team Blokhus.
- Bestyrelsesmøder for områdets mange foreninger samt Samrådet Destination Blokhus.
- Backstage kunstnerrum ved koncerter og øvrige events.

For at optimere brugen af lokalet og imødekomme de mange brugeres behov ønsker ansøger at investere i: En stor,
interaktiv skærm til præsentationer og virtuelle møder og videokonferenceudstyr, der muliggør deltagelse fra aktører uden
for lokalområdet.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

Der er ikke kutyme for at støtte inventar, dog er der tidligere givet støtte til inventar og it-udstyr især hos
lokalhistoriske foreninger.
Siden lukningen af turistkontoret, har der ikke været tilgængelige mødelokale for frivillige foreninger i Blokhus,
mange af aktiviteterne henover året i Blokhus er båret af frivillige kræfter.
Projektet fremgår ikke af LUP'en.

Projektets økonomi

Tidsplan

KFL den 13. marts 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.



Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 20.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 2.524.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinddragelse
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer:
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
 
 
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, d. 14. marts 2025
Ansøgningen imødekommes ikke.
____________________________________
 
Genoptaget på Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets møde 25. september 2025.
 
Supplerende sagsbeskrivelse
Ansøger oplyser, at projektet nu fremgår af den lokale udviklingsplan (LUP) for Blokhus-Hune.
 
 
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur,- Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt
projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
 
Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 15.000 kr.

Bilag

Ansøgningsskema-kultur-fritids-og-landdistriktsmidler. Konferenceskærm til fælles mødelokale i Blokhus.pdf



Punkt 131: Drøftelse af ansøgning - Lydanlæg (teleslynge) og computere

04.21.00-G01-68-25

Beslutningstema

Lokalhistorisk Forening for Aaby Sogn søger om 25.000 kr. til projektet Lydanlæg (teleslynge) og nye computere, hvilket
svarer til 63% af de samlede projektudgifter.

Sagsbeskrivelse

Lokalhistorisk Forening for Aaby Sogn ansøger om midler til et teleslyngeanlæg og seks nye computere til foreningens
lokaler.

Foreningen afholder forskellige arrangementer, særligt foredrag, henvendt mod et ældre publikum. Herudover inviteres
der flere gange om året til erindringsdage for lokale plejehjemsbeboere. Foreningen har ofte oplevet at gæster med
høreapparat har problemer med at høre foredragsholderen, på trods af at der er mikrofon og højttaler sat til. Ansøger
oplyser, at et teleslyngeanlæg vil forbedre lytteoplevelsen for gæster med høreapparater, da høreapparater kan forbindes
trådløst direkte til lydanlægget, frem for at forstærke alt lyd i lokalet. Teleslyngen vil fungere som supplement til det
nuværende lydanlæg.

Udover teleslyngen ønsker foreningen at købe seks nye computere til de frivilliges arbejdspladser. Foreningen har fået
flere frivillige til arbejdet med registrering og digitalisering af billeder og dokumenter, og der er derfor behov for at
anskaffe nye arbejdscomputere. I samme omgang ønskes de nuværende udskiftet, da de er forældede og kører langsomt. 

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

Udvikling og formidling af lokalhistorie er prioriteret i Aabybros lokale udviklingsplan.
En del af arbejdet med installation af teleslyngen vil blive udført af frivillige, ligesom de nye computere skal
benyttes af de nye frivillige i det daglige arbejde.
Der er tidligere bevilget midler til indkøb af teknisk udstyr, såsom arbejdscomputere.

Projektets økonomi

Projektbudget
 Udgifter Indtægter

Seks computere         30.000  

Teleslynge           9.464  

Søgt Jammerbugt Kommune          25.000

Egenfinansiering          14.464

         39.464         39.464

Difference                 -   

Støtte pct. 63%

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.

Budgetmæssige konsekvenser

Der søges om 25.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 327.000 kr. Ansøgningen har ingen
budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.



Høring/borger- og brugerinddragelse
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales støttet.

Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Ja til støtte. Det er nødvendigt og relevant.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt projektet skal
støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr.

Bilag

ansøgningsskema-kultur-fritids-og-landdistriktsmidler1.pdf



Punkt 132: Drøftelse af ansøgning - Fornyelse af legeplads i Bonderup

04.21.00-G01-72-25

Beslutningstema

Bonderup Borgerforening søger om 100.000 kr. til projektet ”Fornyelse af legeplads i Bonderup”, hvilket svarer til 38% af
de samlede projektudgifter.

Sagsbeskrivelse

Ansøger, Bonderup Borgerforening, søger om støtte til fornyelse af legepladsen, der ligger centralt i byen ved den
tidligere station.

Legepladsen er gennem årene blevet vedligeholdt af lokale forældre, og enkelte redskaber er løbende udskiftet. Ved et
nyligt eftersyn blev der dog påpeget en række forhold, som kræver udbedring. Borgerforeningen har allerede forbedret
faldunderlaget og foretaget midlertidige reparationer, men det mere end 20 år gamle legetårn skal kasseres og erstattes.
Der er derfor indhentet tilbud på et nyt klatretårn.

Legepladsen benyttes flittigt af både lokale og besøgende. Forældre og bedsteforældre lægger vejen forbi på gåture,
kunder ved den nærliggende købmand anvender pladsen, og gæster på minigolfbanen lige ved siden af gør det samme.
Desuden benyttes pladsen som udflugtsmål af både vuggestue, børnehave og skole.

Legepladsen indgår som en naturlig del af bymidten, som borgerforeningen de seneste 10–15 år har udviklet med bl.a.
butik, minigolf, krolfbaner og det kommende projekt Bonderup Kulturstation. Ansøger vurderer derfor, at legepladsen har
stor betydning for byens samlede aktivitets- og samlingspunkt.

 

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

Projektet fremgår af den lokale LUP for Trekroner
Etablering af projektet kræver byggetilladelse.
Projektet skal etableres på kommunalt areal, der skal derfor udarbejdes en brugsretsaftale. 
I projektet indgår der frivilligt arbejde i form af nedtagelse og bortfjernelse af gamle redskaber samt udgravning og
klargøring af areal til opsætning af nyt.

Projektets økonomi

Projektbudget
 Udgifter Indtægter
Nyt legetårn + klatrepyramide inkl. opsætning jf.
tilbud     246.783  
60m3 faldsand - anslået       15.000  
Søgt Jammerbugt Kommune      100.000
Norlys Vækstpulje (søges)      100.000
Sparekassen Danmark (søges)        50.000
Egen finansiering        11.783
     261.783     261.783
Difference              -   
Støtte pct. 38%

 

Tidsplan



Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.

Budgetmæssige konsekvenser

Der søges om 100.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 327.000 kr. Ansøgningen har ingen
budgetmæssige konsekvenser i øvrigt. 

Høring/borger- og brugerinddragelse
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales støttet
Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt projektet skal
støttes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning

Ansøger har trukket sin ansøgning.

Bilag

Ansøgningsskema-Fornyelse af legeplads i Bonderup



Punkt 133: Drøftelse af ansøgning - Lege- og velkomstområde med
trampoliner ved Biersted Hallen

04.21.00-G01-73-25

Beslutningstema

Biersted Idrætsforening søger om 100.000 kr. til projektet ”Lege- og velkomstområde med trampoliner ved Biersted
Hallen”, hvilket svarer til 67% af de samlede projektudgifter.

Sagsbeskrivelse

Ansøger, Biersted Idrætsforening, oplyser, at de ønsker at anlægge et område uden for Biersted Hallen med nedgravede
minitrampoliner. Formålet er at skabe et sted, hvor både børn, unge og voksne kan bevæge sig – uanset om man er lokal,
en del af et modstanderhold eller gæst på idrætsanlægget. Foreningen ønsker at anlægge tre trampoliner, som hver måler
100 x 100 cm, med gummibelægning omkring.

Ansøger oplyser, at initiativet udspringer af gruppen af frivillige, som står bag Moseløbet. Gruppen har tidligere bidraget
til en række projekter i Biersted i samarbejde med Jammerbugt Kommune. Med projektet ønsker ansøger at videreføre
traditionen for at skabe tilgængelige og aktive rammer, der kan understøtte Biersted Hallens rolle som samlingspunkt for
lokalsamfundet.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

I Biersteds gamle LUP fremgår punktet "Plads til og aktiviteter for unge". Lokalområdet har ikke opdateret LUP i
2025.
Projektet skal etableres på kommunalt areal, hvor der er en eksisterende brugsretsaftale.
Etableringen af projektet kræver byggetilladelse og landzonetilladelse.
Ansøger oplyser, at der udføres frivilligt arbejde i forbindelse med projektet.

Projektets økonomi

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.

Budgetmæssige konsekvenser

Der søges om 100.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 327.000 kr. Ansøgningen har ingen
budgetmæssige konsekvenser i øvrigt. 

Høring/borger- og brugerinddragelse

Folkeoplysningsudvalget har drøftet ansøgningen, og har følgende kommentarer: Anbefaler at projektet støttes. Det
anbefales at ansøger også søger andre fonde.

Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales støttet.



Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt projektet skal
støttes og i givet fald med hvilket beløb.

 

Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 75.000 kr.

Bilag

Ansøgningsskema kultur-, fritids-og landdistriktsmidler til minitrampoliner (2).pdf



Punkt 134: Drøftelse af ansøgning - Renovering af 2 omklædningsrum i
Tranum

04.21.00-G01-77-25

Beslutningstema

Tranum gymnastikforening søger om 70.000 kr. til projektet ”Renovering af 2 omklædningsrum”, hvilket svarer til 29%
af de samlede projektudgifter.

Sagsbeskrivelse

Ansøger, Tranum Gymnastikforening, oplyser, at de ønsker at renovere omklædningsrum nr. 2 og 4 i klubhuset. I perioden
2021/2022 blev omklædningsrum nr. 1 og 3 renoveret med nye rør, brusearmaturer, toiletter, klinker og gulvisolering. Nu
er de resterende to rum fra 1970’erne nedslidte og præget af slid, herunder rørskader og utætte kloakker, som har givet
anledning til rotteproblemer.

Ansøger oplyser, at renoveringen vil bidrage til at reducere energi-, varme- og vandforbrug samt lette den daglige
rengøring. Projektet planlægges igangsat ultimo 2025 og afsluttet primo 2026 for at undgå gener i forbindelse med
fodboldsæsonen.

Målgruppen for projektet er brugere af klubhus og omklædningsfaciliteterne, herunder fodboldspillere (børn, unge, herrer
og damer), samt udøvere inden for tennis, petanque, løb og fitness.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

I Tranums gamle LUP fremgår punktet "Renovering af bygningsmasse og foreningers faciliteter". Lokalområdet har
ikke opdateret LUP i 2025.
Ansøger oplyser, at der udføres frivilligt arbejde på diverse "arbejdsmandsopgaver", oprydning, genbrugsplads
m.m.
Lokaletilskud under folkeoplysningsområdet gives til vedligehold, ikke forbedringer.

Projektets økonomi

 

 

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.

Budgetmæssige konsekvenser



Der søges om 70.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 327.000 kr. Ansøgningen har ingen
budgetmæssige konsekvenser i øvrigt. 

Høring/borger- og brugerinddragelse

Folkeoplysningsudvalget har drøftet ansøgningen, og har følgende kommentarer: Anbefaler at projektet støttes.

Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales støttet.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter, hvorvidt projektet skal
støttes og i givet fald med hvilket beløb.

 

Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 70.000 kr.

Bilag

ansøgningsskema-kultur-fritids-og-landdistriktsmidler- omklædningsrum.pdf



Punkt 135: Drøftelse af ansøgning - Tekøkken til Lokal Historisk Arkiv i
Halvrimmen

04.21.00-G01-81-25

Beslutningstema

Lokalhistorisk Arkiv Halvrimmen søger om 28.000 kr. til projektet ”Tekøkken til Lokal Historisk Arkiv i Halvrimmen”,
hvilket svarer til 50% af de samlede projektudgifter.

Sagsbeskrivelse
Ansøger, Lokalhistorisk Arkiv Halvrimmen søger om støtte til etablering af tekøkken i deres lokaler i Det Gamle
Bibliotek i Halvrimmen.
 
Ansøger oplyser at et tekøkken vil give dem mulighed for at skabe flere aktiviteter i huset samt udvikle på
eksisterende tiltag.
 
Projektet til vil komme medlemmerne og besøgende i arkivet til gode.
 
Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

Projektet er prioriteret i den lokale LUP. 
Der er tidligere givet støtte til lignende projekt: Renovering af skolekøkkenet i Hjortdal.

 
Projektets økonomi

Projektbudget
 Udgifter Indtægter
Tekøkken       56.000  
Søgt Jammerbugt Kommune        28.000
Sparekassen Danmark (Søges)        28.000
       56.000       56.000
Difference                -   
Støtte pct. 50%
 
Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget 25. september 2025

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.

Budgetmæssige konsekvenser

Der søges om 28.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 322.000 kr. Ansøgningen har ingen
budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinddragelse

Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales støttet.

Indstilling

Kultur,- Fritids- og Landdistriktsafdelingen indstiller, at Landdistriktsrådet drøfteransøgningen og på baggrund heraf
kommer med anbefalinger til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal støttes.



Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 28.000 kr.

Bilag

Ansøgningsskema - Tekøkken til Lokal Historisk Arkiv i Halvrimmen



Punkt 136: Drøftelse af ansøgning - En KulturStation i hjertet af Han
Herred

04.21.00-G01-75-25

Beslutningstema
Foreningen Bonderup Station - en KulturStation i hjertet af Han Herred søger om 175.000 kr. af
landdistriktsanlægspuljen til projektet ”At skabe en KulturStation i hjertet af Han Herred”, hvilket svarer til 25%
af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse

Foreningen Bonderup Station - en KulturStation i hjertet af Han Herred søger om støtte til at købe den gamle station i
Bonderup. Visionen er at omdanne den bevaringsværdige stationsbygning fra 1897 på Bonderup Vestergade 29 til et
kulturhus for hele Han Herred med dyb respekt for – og udnyttelse af – stedets historie og arkitektur.

KulturStationen skal som et af sine primære formål være hjemsted for formidling af den klassiske malerkunst i Han
Herred i form af et levende kunstmuseum med skiftende udstillinger, foredrag, forskning og andre aktiviteter, der relaterer
sig dertil, herunder udfoldelse af lokalhistorien og Limfjords-litteraturen. 

Ansøger anfører endvidere: "KulturStationen vil samtidig blive et lokalt mødested, som bidrager til at udbygge det
omfattende sociale liv, der i forvejen trives i Bonderup/Trekroner-området med skole, idrætshal, tre forsamlingshuse, tre
kirker, konfirmandstue og et alsidigt foreningsliv. Idet KulturStationen – som det fremgår af foreningsnavnet - ligger lige i
hjertet af Han Herred, er målet at udvide og udvikle det kulturelle og sociale liv til at omfatte både øst og vest i Han
Herred, inklusive Hannæs. Endvidere vil aktiviteterne i og omkring KulturStationen kunne give meningsfyldt
beskæftigelse for brugerne af Råd & Dåds mange socialøkonomiske tilbud, herunder Torvekøbmanden og Landsbyservice
i Bonderup, og i fremtiden med et helt nyt perspektiv i form af praktiske og formidlingsopgaver på Bonderup Station.
Ikke mindst skal KulturStationen fremme interessen og begejstringen for den righoldige kulturhistorie, vi har i Han
Herred/Jammerbugt Kommune, og dermed også styrke området turistmæssigt, idet mange besøgende – hvad enten man
kommer til fods, på cykel eller i bil – ønsker at få spændende og autentiske oplevelser i mødet med engagerede
fastboende."

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer

Projektet er en del af LUP'en.
Det er i overensstemmelse med gældende lokalplan at ændre anvendelsen af ejendommen fra bolig til kulturhus.
Den gamle station skal umiddelbart anvendes til de ønskede aktiviteter uden forudgående forandring eller
renovering, dog ønsker foreningen på sigt at renovere stationen og føre stationen tilbage til huset oprindelige
arkitektur.

Budget for projektet

Projektbudget
 Udgifter Indtægter
Erhvervelse af Bonderup Station     700.000  
Søgt Jammerbugt Kommune      175.000
Norlys      200.000
Sparekassen Brovst      105.000
Nykredits Fond      150.000
Egen finansiering        70.000
     700.000     700.000
Difference                -   
Støtte pct. 25%

Driftsbudget for projektet



Dri�sbudget for projektet

 udgi�er Indtægter

Fjernvarme          20.000,0  

El          10.000,0  

Vand            3.850,0  

Skat            4.159,0  

Renova�on            3.500,0  

Forsikring            9.500,0  

Ejendomsbidrag            1.200,0  

Lejeindtægt af pakhus           25.000,0

Kon�ngent           15.000,0

Fest i Dalen           10.000,0

Indtægter ved arrangementer             5.000,0

          52.209,0          55.000,0

 

Tidsplan

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget den 25. september 2025

Økonomiudvalget den 1. oktober 2025

Kommunalbestyrelsen den 9. oktober 2025

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur-, fritids- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 175.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 787.000 kr. Ansøgningen har
ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinddragelse
Landdistriktsrådet har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Anbefales støttet.
 
Kulturelt Samvirke har drøftet ansøgningen og har følgende kommentarer: Ja til støtte. Flot og spændende
initiativ.
Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalget anbefaler
Kommunalbestyrelsen beslutter hvorvidt ansøgningen skal imødekommes og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning

Udvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at imødekomme ansøgningen med 175.000 kr. fra landdistriktsanlægspuljen.

Bilag

ansøgningsskema-landdistriktsanlægspuljen1.pdf



Punkt 137: Genoptagelse af - Overdækkede grillpladser til Gjøl Havn

04.21.00-G01-65-23

Beslutningstema

Drøftelse af forhøjet tilskud til projektet "Overdækkede grillpladser til Gjøl Havn".

Sagsbeskrivelse

7 foreninger på Gjøl Havn søgte i maj 2023 om tilskud til etablering af 4 grillhytter på Gjøl Havn. Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget bevilgede 25.000 kr. til projektet. Siden Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget bevilgede støtte
til projektet har ansøgergruppen arbejdet videre med finansieringen af projektet og projektets indhold.

De syv foreninger er blevet enige om i forbindelse med projektet at opgradere Gjøl Havns legeplads. Derfor vil der i
forbindelse med realiseringen af projektet blive tilføjet et legeskib og en åleruse til at klatre i til den eksisterende
legeplads.

Foreningerne har søgt forskellige fonde om støtte og har udover Jammerbugt Kommune fået tilsagn fra Sparekassen
Vendsyssel, Norlys og NFLAG. Der er i alt til projektet givet tilsagn om 358.000 kr. Foreningerne har søgt og har fået
byggetilladelse til projektet.

I forbindelse med indhentning af tilbud har det desværre vist sig, at grillhytterne er dyrere end forventet, hvorfor man
også har reduceret fra 4 til 3 hytter. Idet projektet tager sit afsæt i et kommunalt projekt, hvor der blev etableret en spuns
væg, hvorfor man var nødsaget til at demontere den eksisterende grillplads, gennemføres projektet som et kommunalt
projekt. De 34.000 kr. fra Ejendomscenteret var afsat til opsætning af den demonterede grillplads og indgår derfor i
projektet.

Nedenfor opdateret budget for projektet som viser, en manglende finansiering på 16.693 kr. for at kunne realisere det
samlede projekt. Derfor søges der hermed om et forhøjet tilskud til projektet på 16.693 kr.

Budget for projektet eksklusive moms
  Udgifter  Indtægter 

Køb og montering af legeredskaber                94.993  

Køb og opsætning af grillhytter              252.500  

Byggetilladelser                  2.000  

Revision                  7.000  

fonds moms                25.200  

Jammerbugt Kommune KFL                  25.000

Jammerbugt Kommunes ejendomscenter                 34.000

NFLAG                155.000

Sparekassen Vendsyssel                  47.000

Norlys                  97.000

Foreningerne                    7.000

              381.693               365.000

Manglende finansiering                  16.693

              381.693               381.693

I forbindelse med opsætningen af hytterne sørger frivillige fra de syv foreninger for at male grillhytterne.

Vedhæftet som bilag sagen fra juni 2023.

Tidsplan

Kultur-, Fritids, og Landdistriktsudvalget den 25. september 2025.



Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Budgetmæssige konsekvenser

Der søges om 16.693 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 327.000 kr. Ansøgningen har ingen
budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.

Høring/borger- og brugerinddragelse

Projektet er tidligere forelagt Landdistriktsrådet, som var positive overfor projektet.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget drøfter hvorvidt projektet skal
støttes yderligere og i givet fald med hvilket beløb.

Beslutning

Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med yderligere 16.693 kr.

Bilag

Dagsordenspunkt Drøftelse af ansøgning - overdækning af grill til Gjøl Havn



Punkt 138: Orientering fra formand, medlemmer og administration

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema

Orientering fra formand, medlemmer og administration.

Indstilling

Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.

 

 

 

 

Beslutning

Taget til efterretning.
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